[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
29 сессия 1 созыва
РЕШЕНИЕ № 291
23.03. 2017г.
с Верхоречье
О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Верхореченское сельское поселение Верхореченского района Республики Крым, принятого решением  Верхореченского сельского совета Верхореченского района Республики Крым от 20.01.2015 № 62 «О принятии Устава муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (далее - Устав) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав следующие изменения:
Дополнить главу X Устава статьей 64.1, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 64.1.  Дополнительные социальные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.

Депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) гарантируется дополнительная социальная гарантия. Указанная гарантия устанавливается только в отношении лиц, осуществляющих полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Председателю Верхореченского сельского совета - главе администрации Верхореченского сельского поселения Акишевой В.В в течение 15 календарных дней с момента принятия настоящего решения направить его на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005             № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем его размещения на информационных стендах и опубликования на официальном сайте муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе «Органы местного самоуправления» Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя Верхореченского сельского совета - главу администрации Верхореченского сельского поселения Акишеву В.В.
Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева
2